ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 214
Москва

ГО присуждении премии имени
Ф.А. Цандера 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
энергетики, машиностроения,
механики и процессов
управления)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Ф.А. Цандера 2020 года в размере

50 000 рублей доктору физико-математических наук Тихонову Алексею

Александровичу (Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

университет») за серию научных работ «Электродинамическое управление и

стабилизация вращательного движения космического аппарата».

Президент Р>
академик Р||

м
7 А.М. СШ^ев

СЕКРЕТАРИАТ

Главный
президиумарАН отд 1
академик РА^^ЦП^Д^^ушкин